А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.12.2018 г.                                                                                                      № 2737

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.01.2015 № 15

«О порядке управления муниципальным

долгом и осуществления муниципальных

заимствований в Петропавловск-Камчатском

городском округе»

В соответствии с пунктом 2 статьи 103 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 12.01.2015 № 15 «О порядке управления муниципальным

долгом и осуществления муниципальных заимствований в Петропавловск-

Камчатском городском округе» следующие изменения:

1.1 в преамбуле слова «пунктом 7 статьи 103» заменить словами «пунктами

2 и 7 статьи 103»;

1.2 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Под муниципальными заимствованиями городского округа

понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных

бумаг от имени городского округа, размещаемых на внутреннем рынке

в валюте Российской Федерации, и кредиты, привлекаемые в соответствии

с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджет

городского округа от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают долговые

обязательства городского округа.

Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования

дефицита бюджета городского округа, а также для погашения долговых

обязательств городского округа, пополнения остатков средств на счетах бюджета

городского округа в течение финансового года.

Муниципальные заимствования осуществляются уполномоченным

органом в соответствии с Программой муниципальных заимствований.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

garantf1://12012604.0/

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа В.Ю. Иваненко